



Article MRI Evaluation of Complete and Near-Complete Response after Neoadjuvant Therapy in Patients with Locally Advanced Rectal Cancer

Anca-Raluca Popita ^{1,2}, Cosmin Lisencu ^{1,3}, Adriana Rusu ⁴, Cristian Popita ¹, Calin Cainap ^{1,3,*}, Alexandru Irimie ^{1,3}, Liliana Resiga ¹, Alina Munteanu ¹, Zsolt Fekete ^{1,3} and Radu Badea ²

- ¹ "Ion Chiricuță" Oncology Institute, 400015 Cluj-Napoca, Romania; ralucapopita@gmail.com (A.-R.P.); cosminlisencu@yahoo.com (C.L.); cristianpopita@gmail.com (C.P.); airimie@umfcluj.ro (A.I.); liliana.resiga@gmail.com (L.R.); muntean.alina@yahoo.fr (A.M.); fekete.zsolt@umfcluj.ro (Z.F.)
- ² Medical Imaging Department, "Iuliu Haţieganu" University of Medicine and Pharmacy, 400162 Cluj-Napoca, Romania; rbadea2012@gmail.com
- ³ Oncology Department, "Iuliu Hațieganu" University of Medicine and Pharmacy, 400015 Cluj-Napoca, Romania
- ⁴ Diabetes and Nutrition Diseases Department, "Iuliu Haţieganu" University of Medicine and Pharmacy, 400006 Cluj-Napoca, Romania; adriana.rusu@umfcluj.ro
- * Correspondence: calincainap2015@gmail.com; Tel.: +40-026-459-8363

Abstract: Purpose To evaluate MRI performance in restaging locally advanced rectal cancers (LARC) after neoadjuvant chemoradiotherapy (nCRT) and interobserver agreement in identifying complete response (CR) and near-complete response (nCR). **Methods** 40 patients with CR and nCR on restaging MRI, surgery and/or endoscopy were enrolled. Two radiologists independently scored the restaging MRI and reported the presence of split scar sign (SSS) and MRI tumor regression grade (mrTRG). Diagnostic accuracy and ROC curves were calculated for single and combined sequences, with inter-reader agreement. **Results** Diagnostic performance was good for detecting CR and weaker for nCR. T2WI had the highest AUCs among individual sequences. There was a significant positive correlation between SSS and CR, with high Sp (89.5%/73.7%) and PPV (90%/79.2%) for both Readers. Similar accuracy rates were observed for the combination of sequences, with AUCs of 0.828–0.847 for CR and 0.690–0.762 for nCR. Interobserver agreement was strong for SSS, moderate for T2WI, weak for the combination of sequences. **Conclusions** Restaging MRI had good diagnostic performance in identifying CR and nCR. SSS had high Sp and PPV in diagnosing CR, with a strong level of interobserver agreement. T2WI with DWI was the optimal combination of sequences for selecting good responders.

Keywords: locally advanced rectal cancers; neoadjuvant treatment; restaging MRI; complete response; near-complete response

1. Introduction

The main role of neoadjuvant chemoradiation therapy (nCRT) in locally advanced rectal cancers (LARC) is to downsize and downstage the primary tumor, yielding a pathologic complete response in 10% to 30% of patients [1,2]. Although radical surgery remains the standard of treatment according to actual guidelines [3,4], in the last two decades a "watch-and-wait" strategy has been increasingly offered as an option for patients with a good response to nCRT [5]. This is due to the substantial postoperative morbidity of rectal resections [6]. Even though it is still controversial, the trend of conservative treatment with observation alone is sustained by the favorable oncologic outcome in regard to recurrence and survival [1].

The goal of the "watch-and-wait" approach is to identify patients with clinical complete response after neoadjuvant therapy and enter them in a strict follow-up protocol,



Citation: Popita, A.-R.; Lisencu, C.; Rusu, A.; Popita, C.; Cainap, C.; Irimie, A.; Resiga, L.; Munteanu, A.; Fekete, Z.; Badea, R. MRI Evaluation of Complete and Near-Complete Response after Neoadjuvant Therapy in Patients with Locally Advanced Rectal Cancer. *Diagnostics* **2022**, *12*, 921. https://doi.org/10.3390/ diagnostics12040921

Academic Editors: Francesca Maccioni and Leonardo Pace

Received: 14 March 2022 Accepted: 4 April 2022 Published: 7 April 2022

Publisher's Note: MDPI stays neutral with regard to jurisdictional claims in published maps and institutional affiliations.



Copyright: © 2022 by the authors. Licensee MDPI, Basel, Switzerland. This article is an open access article distributed under the terms and conditions of the Creative Commons Attribution (CC BY) license (https:// creativecommons.org/licenses/by/ 4.0/). including digital rectal exam (DRE), endoscopy and magnetic resonance imaging (MRI), with salvage surgery in case of tumor recurrence [5,7,8]. These complementary examinations should be used together for a better evaluation of tumor response.

While DRE and endoscopy are used in evaluating the luminal complete response, the restaging MRI provides additional information in detecting residual tumor in the layers of the rectal wall and the mesorectum, response at the level of adenopathy, as well as in reporting tumor regrowth [9]. Morphologic T2-weighted imaging (T2WI) is agreed to be a key sequence in the evaluation of rectal tumor response after nCRT, also showing the post-therapeutic changes (fibrosis, desmoplastic reaction, edema or mucin production) [10,11]. The use of functional sequences—such as diffusion-weighted imaging (DWI) and dynamic contrast-enhanced (DCE) MRI—can provide additional information about tumor cellularity and perfusion characteristics, improving the post-therapeutic assessment [9,12]. A major challenge currently remains to increase the accuracy of MRI in diagnosing complete response [13].

Over the last years, the concept of near-complete response (nCR) has emerged as a third form of response at restaging, besides complete response (CR) and partial response (PR). Identifying this category is important because several studies have demonstrated that a significant proportion of near-complete responders may convert into complete responders at reassessment, secondary to prolonged time to act of treatment, especially after radiotherapy [14].

Radiologists should know the role of MRI in detecting CR and nCR of rectal cancer after treatment, understanding its benefits, strengths, limitations and new trends. To promote global standardization for rectal cancer imaging, the European Society of Gastrointestinal and Abdominal Radiology (ESGAR) and the Society of Abdominal Radiology (SAR) proposed consensus recommendations and structured report templates for the MRI assessment [10,11]. Structured reports for primary staging and restaging rectal cancer have also been developed by several national radiological societies [15–17].

The aim of this study was to evaluate the performance of different morphologic and functional MRI sequences in restaging patients with LARC after nCRT and to assess the interobserver agreement in identifying CR and nCR.

2. Materials and Methods

2.1. Study Design and Patients

This was a prospective, observational, single-center study performed between March 2017 and December 2021 in the Oncological Institute Cluj-Napoca. Consecutive patients with histologically confirmed rectal tumors, locally advanced, treated with nCRT were enrolled. Rectal MRI was performed before and after nCRT. Patients with CR or nCR on either restaging MRI or pathological reports from surgery and/or endoscopy were included in this study.

We excluded complete or near-complete responders at endoscopy and/or surgery who did not have restaging MRI, non-oncologic deaths and patients who were not followed up at least 6 months after nCRT.

The follow-up protocol consisted of DRE, MRI and endoscopy performed every three months during the first year, every six months in the second year, and annually up to five years after inclusion—protocol after Maas et al. [13].

The study was approved by the Ethics Commission of the "Iuliu Hatieganu" University of Medicine and Pharmacy Cluj-Napoca, Nr. 336, dated 30 September 2014, and written informed consent was obtained from all patients prior to any study procedures. The study was performed in agreement with The Code of Ethics of the World Medical Association (Helsinki Declaration) for experiments involving human subjects.

2.2. MRI Protocol

MRI examinations were performed using a 1.5T Magnetom Aera scanner (Siemens Healthcare, Erlangen, Germany), with a 30-element body matrix coil (acquisition parame-

ters are shown in Table 1). For all staging and restaging assessments, we used a protocol derived from the recommendations for MRI rectal cancer evaluation and reporting provided by the ESGAR guidelines [10]. Patients were examined in feet-first supine position, using the same MRI protocol: T2WI, DWI with apparent diffusion coefficient (ADC) map, T2 high-resolution (T2HR) angulated perpendicular and parallel to the rectal tumor axis, and T1C (Table 1). A microenema prior to MRI exam was used in a subset of patients. DCE included axial T1 sequences (36 phases; mean acquisition time: 5 min) with gadolinium-based contrast agent Gadobutrol (Gadovist, Bayer) administered i.v. as a bolus, at a dose of 0.1 mmol/kg body weight at a rate of 2 mL/s, followed by a 20 mL saline flush.

Magnetom Aera 1.5-T	Sagital T2WI	Axial T2WI	Oblique Axial T2WI	Oblique Coronal T2WI	Axial DWI	Axial T1C (DCE)
Sequence	TSE	TSE	TSE	TSE	EPI DWI	VIBE
TR (ms)	5920	6380	5630	2670	6700	4.46
TE (ms)	108	114	108	108	75	1.72
ETL	17	17	17	17	-	5
FOV (mm ²)	220	360	200	200	220	260
Flip angle (°)	160	160	160	160	-	12
Matrix	241×320	166 imes 384	275×320	275×320	126×126	154×192
B-values	-	-	-	-	50, 500, 1000, 1500	-
Slice thickness (mm)	3	3	3	3	3	3.5
Gap (mm)	0	0.9	0	0	0	0.7

Table 1. Restaging pelvic MRI acquisition parameters.

TR = repetition time; TE = echo time; ETL = echo train length; FOV = field of view; TSE = turbo spin echo; EPI = echo planar imaging; DCE = dynamic contrast-enhanced; VIBE = ultra-fast gradient echo. Oblique axial and coronal T2WI scans are oriented perpendicular and parallel to the rectal tumor axis, respectively.

The timeframes of performing the MRI were at baseline (before any treatment procedure) and at restaging, with a median time between the finalization of radiotherapy and MRI reassessment of 6.5 weeks.

2.3. Image Interpretation

All MRI examinations—both the baseline and the restaging assessments—were read by two independent radiologists (Readers 1 and 2) with 9 and 8 years of experience in rectal MRI, who were blinded to each other's readings. The images were analyzed using Syngo (VB17) software, commercially available applications and OsiriX MD viewer. Both radiologists were required to independently read the restaging MRI, report the T stage, N stage, the presence of tumoral perirectal deposits (N1c), extramural vascular invasion (EMVI) and circumferential resection margin (CRM). Five grade confidence level scores modified after Maas et al. [13], were used to evaluate response to treatment on T2WI, DWI and T1C, respectively (Table 2).

We reported an MRI tumor regression grade (mrTRG) based on the combination of T2WI, DWI and T1C (Table 3), adjusted after the system developed by the Mercury study group [18–20]. The highest individual sequence score determined the overall score for the combination of sequences and mrTRG. For patients with mucinous tumors, we used the modified mrTRG system proposed by Park et al. [21]. Radiologists were asked to note the presence or absence of the split scar sign (SSS) on T2HR sequences, as described by Santiago et al. [22].

MRI findings were reported as CR, nCR or PR. Image interpretation with scoring was done before surgery and/or endoscopy, so the radiologists were blinded to pathological findings.

CL Score	T2WI	DWI	T1C	Response
0	Normalized rectal wall or linear/crescentic 1–2 mm hypointense scar at the mucosa-submucosa or positive SSS; no involved nodes	No residual hyperintense signal on b ≥ 1000 images with low ADC at former tumor location	Normalized rectal wall or progressive enhancement of the layered fibrotic wall; no involved nodes	Complete response
1	Pronounced hypointense wall thickening without isointense signal; no involved nodes	No clear areas of residual hyperintense signal on b ≥ 1000 images	Delayed or progressive contrast-enhanced wall thickening; no involved nodes	Near-complete response
2	Irregular wall thickening with both hypointense and isointense signal; no involved nodes	Possible foci of hyperintense signal on b ≥ 1000 images with low ADC in an area of irregular wall thickening	Irregular progressive contrast-enhanced wall thickening; no involved nodes	Near-complete response
3	Small residual isointense mass and/or involved nodes	Small but obvious area of hyperintense signal on b ≥ 1000 images with low ADC	Small early contrast-enhanced residual mass and/or involved nodes	Partial response
4	Gross residual isointense mass and/or involved nodes	Marked hyperintense signal at former tumor location on $b \ge 1000$ images with low ADC	Gross early contrast-enhanced residual mass and/or involved nodes	Poor/no response

Table 2. Definitions of confidence level scores for assessment of response at tumor location and mesorectum on different MRI sequences.

CL = confidence level; SSS = split scar sign.

Table 3. Modified MRI tumor regression grade and pathologic tumor regression grade with modified Ryan scheme.

SSS	T2WI Score	DWI Score	T1C Score	mrTRG	Response	pTRG	Pathology
+	0	0	0	1	Complete response	0	No viable cancer cells
-	1 2	1 2	1 2	2	Near-complete response	1	Single cells or rare small groups of cancer cells
-	3	3	3	3	Partial response	2	Residual cancer with evident tumor regression but more than single cells or rare small groups of cancer cells
-	4 5	4 5	4 5	4 5	Poor response No response	3	Extensive residual cancer with no evident tumor regression

mrTRG = modified MRI tumor regression grade; pTRG = pathologic tumor regression grade; SSS = split scar sign; + = present; - = absent.

2.4. Definition of Response and Reference Standards

Tumor response was evaluated with restaging MRI and correlated with the pathological reports from surgery (total mesorectal excision—TME)—the reference standard for all operated patients. MRI was considered "true positive" for CR if the pathologist confirmed it (CR: ymrTRG1; pTRG0). MRI was "true positive" for nCR if the histopathology analysis confirmed the MRI report (nCR: ymrTRG2; pTRG1)—Table 3. Cases were counted as "true negative" if both radiologist and pathologist reported residual tumor (PR: ymrTRG2,3; pTRG2).

Endoscopy, local recurrence-free follow-up (for at least 6 months) and biopsy (when available) were the reference standard for patients managed non-operatively. Endoscopy was suggestive of CR if a flat white scar with telangiectasia was seen at the tumor site, without ulcer or nodularity. If minor mucosal abnormality or shallow ulcer/red scar were present, endoscopy was indicative of nCR [14,23]. MRI was considered "true positive" for

CR if endoscopy confirmed complete response (endoscopy CR) and "true positive" for nCR if endoscopy confirmed near-complete response (endoscopy nCR). "True negative" cases were counted if MRI and endoscopy found residual tumor (endoscopy PR). "True positive" cases for CR and nCR had no involved nodes on MRI, based on the criteria from the guidelines for nodal restaging [10] (p. 1470).

2.5. Histopathology Analysis

Surgically resected specimens from TME were thoroughly sectioned, with careful examination of the tumor site, and evaluated according to the guidelines of the American Joint Committee on Cancer, using the TNM staging system. A modified Ryan scheme (Table 3) for scoring tumor regression grade (pTRG) after neoadjuvant therapy was used [24].

Patients were classified as being with CR (pTRG0), nCR (pTRG1) and PR (pTRG2) (Figure 1).

2.6. Statistical Analyses

Data were analyzed using MedCalc 20.026 (Ostend, Belgium: MedCalc Software Ltd.) and IBM SPSS Statistics version 26 (Armonk, NY, USA: IBM Corp.). Numerical variables were summarized using descriptive statistics: number and proportion for qualitative variables, mean and standard deviation or median (quartile 1; quartile 3) for continuous variables. Student t-test and independent samples median test (depending on its distribution) were used to compare numerical variables.

The diagnostic performance of restaging MRI in detecting CR or nCR was assessed by receiver operating characteristics (ROC) curves, area under the curve (AUC), Se, Sp, positive predictive value (PPV) and negative predictive value (NPV) for individual and combined sequences, as well as for mrTRG, separately for both Readers. AUCs were compared between MRI sequences and mrTRG in MedCalc using the methodology of DeLong et al. [25]. The accuracy rate was calculated as Se×response in the sample + Sp × (1 – response in the sample), separately for CR and nCR, for both Readers. Interobserver agreement was evaluated by Interrater agreement Cohen's Kappa coefficient. The correlation between SSS at restaging MRI and the type of response at endoscopy and/or surgery was assessed by Spearman correlation coefficients. A *p*-value < 0.05 was considered statistically significant.

3. Results

3.1. Description of the Study Sample

During the above-mentioned period, 120 consecutive patients with locally advanced rectal cancer were assessed by pelvic MRI, before and after nCRT. After completion of nCRT, 45 patients had CR or nCR on either restaging MRI, pathological reports from surgery or endoscopy. Five patients were excluded from this analysis: two did not perform restaging MRI before surgery, one was missed due to non-oncologic death and two patients were not followed-up for at least six months in the "watch-and-wait" protocol.

40 patients fulfilled the inclusion criteria and were enrolled in this study (23 men and 17 women; mean age 58.8 years; age range 25–80 years). Three patients had a mucinous type of rectal adenocarcinoma. Low rectal tumors (located < 6 cm from the anal verge) were present in 45% of cases (Table 4).

28 patients (70%) underwent surgery, with a median time between the end of nCRT and restaging MRI of 6.5 weeks and between restaging MRI and surgery of 3.5 weeks. Among the operated patients, 12 (42.8%) had CR, 11 (39%) had nCR and 5 (17.8%) had PR, according to the pathological modified Ryan score (Figure 1).

Parameters	Data
Gender, n (%)	
Male	23 (57.5)
Female	17 (42.5)
Age (years), mean \pm SD	58.8 ± 12.8
≤49, n (%)	10 (25.0)
50–59, n (%)	9 (22.5)
60–69, n (%)	11 (27.5)
≥70, n (%)	10 (25.0)
Tumor differentiation degree, n (%)	
G1	8 (20.0)
G2	30 (75.0)
G3	2 (5.0)
Tumor location from anal verge, n (%)	
<6 cm	18 (45.0)
$\geq 6 \text{ cm}$	22 (55.0)
Neoadjuvant treatment	
Long-course chemoradiation, n (%)	38 (95.0)
without consolidation CT	30
with consolidation CT	8
Short-course radiotherapy with consolidation CT, n (%)	2 (5.0)
Operated patients, n (%)	28 (70.0)
Patients on follow-up, n (%)	12 (30.0)
Time nCRT-to-restaging MRI (months), median (Q1; Q3)	6.5 (6.0; 8.5)
Time restaging MRI-to-surgery (months), median (Q1; Q3)	3.5 (2.0; 6.0)
Time nCRT-to-surgery (months), median (Q1; Q3)	11.5 (9.0; 14.5)

Table 4. Characteristics of patients enrolled.

SD = standard deviation; n (%) = number (percentage) of patients; G = tumor differentiation degree; CT = chemotherapy; Q1 = quartile 1; Q3 = quartile.



Figure 1. Flowchart of treatment and tumor assessments for included patients. nCRT = neoadjuvant chemoradiotherapy; pTRG = pathologic tumor regression grade; mrTRG = MRI tumor regression grade; TN = true negative; FP = false positive; TP = true positive; FN = false negative; CR = complete response; nCR = near-complete response; PR = partial response.



A patient with CR at restaging MRI, confirmed by the histopathological report from surgery, is presented in Figure 2.

Figure 2. A 74-year-old male patient, initially staged mrLR3CRM+N+N1c-EMVI-, with a complete response at restaging MRI and histopathology (yp T0N0, modified Ryan score 0). (**a**,**b**) Staging MRI: sagittal and axial T2WI HR showing a tumor in the distal rectum mrLR3, on the right lateral side (red arrow). (**c**-**f**) Restaging MRI after nCRT: sagittal (**c**) and axial T2WI HR (**d**) showing marked reduction in tumor size with positive split scar sign (SSS+, red arrow), score 0 on T2WI; DWI score 0: linear high signal on the luminal side of the right lateral wall (**e**) also high on ADC (**f**), corresponding to the mucosa; (**g**,**h**) hematoxylin and eosin-stained 4-µm cut slices through the tumor scar illustrating the intact mucosa, dense fibrosis in the submucosa, thickened muscularis propria and fibrosis in the perirectal fat.

Figure 3 illustrates a patient with nCR at MRI and histopathology after total mesorectal excision.



(i)

Figure 3. A 58-year-old male patient, initially staged T3cCRM-N+N1c-EMVI+, with near-complete response at restaging MRI and histopathology (yp T3N0, modified Ryan score 1). (a-d) Staging MRI showing low and middle rectal tumor (red arrowheads): axial T2WI HR (a), DWI (b), ADC (c), sagittal T2WI (d). (e-h) Restaging MRI after nCRT: axial T2WI HR (e), DWI (f), ADC (g) sagittal T2WI (h) showing marked tumor reduction with pronounced hypointense wall thickening between 2-8 o'clock, without isointense signal on T2WI (score 1, SSS-). The high signal on b1000 DW image (f), also high on ADC (g), was interpreted as T2 shine-through effects from fluid in the rectal lumen, indicating no clear areas of residual hyperintense signal on $b \ge 1000$ (score 1). (i,j) hematoxylin and eosin-stained 4-µm cut slices through the tumor scar illustrate denudated mucosa, dense fibrosis in the submucosa, muscularis propria and in the perirectal fat, with rare small groups of cancer cells in muscularis propria and submucosa (white arrows).

For 12 patients out of 40, the restaging MRI was correlated with endoscopy. Nine patients had CR (75%), one had nCR (8.3%) and two (16.6%) had residual tumor at endoscopy (Figure 1). Complete and near-complete responders entered the "watch-and-wait" protocol: six patients had sustained CR confirmed by DRE, MRI and endoscopy; one patient with initial CR at endoscopy had pathological nCR at six months surgery; two complete responders had tumor regrowth at six months MRI, confirmed by surgery; a patient with nCR at initial endoscopy became a sustained complete responder on the follow-up examinations.

A case with a complete response after nCRT, followed according to the "watch-andwait" protocol, is illustrated in Figure 4.



(**g**)

Figure 4. A 40-year-old female patient, initially staged mrLR3CRM+N+N1c+EMVI-, with a complete response at restaging MRI and endoscopy. (a-c) Staging MRI: axial T2WI HR (a), axial DWI (b), sagittal T2WI (c) showing a low rectal tumor (red arrowheads); (d-f) Restaging MRI after nCRT: axial (d) and sagittal T2WI HR (f) showing a pronounced reduction in size with positive split scar sign (SSS+, red arrowhead), score 0 on T2WI. No residual hyperintense signal on $b \ge 1000$, with score 0 on DWI (e); (g,h) Flat white scar with telangiectasias at endoscopy, in accordance with clinical complete response.

3.2. Tumor Assessment Results by Readers

When data were analyzed overall, irrespective of the gold standard available at the restaging timepoint after nCRT, Reader 1 correctly identified 26 cases (65%)-24 "true positive" for CR and nCR (16 patients had surgery, 8 confirmed by endoscopy) and 2 "true negative" cases. Reader 2 correctly identified 30 cases (75%)-27 "true positive" for CR and nCR (19 patients had surgery, 8 confirmed by endoscopy) and 3 "true negative" (Figure 1). N1c, EMVI and CRM were negative in all restaging MRI examinations for both Readers, confirmed for all patients who underwent surgery. Reader 1 described residual adenopathy in two cases, one of these was also found in Reader 2's report; the pathology report confirmed residual adenopathy (yN+).

3.3. Diagnostic Performance of MRI for Detecting Complete Response

Diagnostic performance was good for detecting CR. For Reader 1, the Sp was similar for all individual and combined sequences assessed (89.5%). Se, PPV, NPV, AUC and accuracy rates had the highest values for T2WI (85.7%, 90.0%, 85.0%, 0.876 and 87.5%, respectively). Similar AUCs were observed for DWI, T1C and for the combination of sequences analyzed (*p*-values for the difference between individual AUC were \geq 0.05; Table 5; Figure 5).

Table 5. Diagnostic performance of restaging MRI according to Reader to correctly identify a complete response.

	Sensitivity, % (95%CI)	Specificity, % (95%CI)	PPV, % (95%CI)	NPV, % (95%CI)	AUC (95%CI)	Accuracy Rate, %
Reader 1						
T2WI score	85.7 (63.7; 97.0)	89.5 (66.9; 98.7)	90.0 (70.6; 97.1)	85.0 (66.3; 94.2)	0.876 (0.733; 0.959)	87.5
DWI score	76.2 (52.8; 91.8)	89.5 (66.9; 98.7)	88.9 (67.8; 96.8)	77.3 (60.9; 88.1)	0.828 (0.676; 0.929)	82.5
T1C score	76.2 (52.8; 91.8)	89.5 (66.9; 98.7)	88.9 (67.8; 96.8)	77.3 (60.9; 88.1)	0.828 (0.676; 0.929)	82.5
T2WI+DWI score	76.2 (52.8; 91.8)	89.5 (66.9; 98.7)	88.9 (67.8; 96.8)	77.3 (60.9; 88.1)	0.828 (0.676; 0.929)	82.5
T2WI+DWI+T1C score	76.2 (52.8; 91.8)	89.5 (66.9; 98.7)	88.9 (67.8; 96.8)	77.3 (60.9; 88.1)	0.828 (0.676; 0.929)	82.5
mrTRG	76.2 (52.8: 91.8)	89.5 (66.9: 98.7)	88.9 (67.8: 96.8)	77.3	0.828	82.5
SSS	85.7 (63.7: 97.0)	89.5 (66.9: 98.7)	90.0 (70.6: 97.1)	85.0 (66.3; 94.2)	0.876 (0.733: 0.959)	87.5
Reader 2	()	()	(,,	(,,	()	
T2WI score	90.5 (69.6; 98.8)	73.7 (48.8; 90.9)	79.2 (63.9; 89.1)	87.5 (64.6; 96.4)	0.821 (0.667; 0.924)	82.5
DWI score	95.2 (76.2; 99.9)	68.4 (43.4; 87.4)	76.9 (63.1; 86.7)	92.9 (65.2; 98.9)	0.818 (0.664; 0.922)	82.5
T1C score	90.5 (69.6; 98.8)	68.4 (43.4: 87.4)	76.0 (61.7; 86.2)	86.7 (62.7; 96.2)	0.794 (0.637: 0.906)	80.0
T2WI+DWI score	90.5 (69.6: 98.8)	79.0 (54.4: 93.9)	82.6 (66.3: 92.0)	88.2 (66.3: 96.6)	0.847 (0.698: 0.941)	85.0
T2WI+DWI+T1C score	90.5 (69.6: 98.8)	79.0 (54 4·93 9)	82.6 (66.3: 92.0)	88.2 (66.3:96.6)	0.847 (0.698: 0.941)	85.0
mrTRG	90.5 (69.6: 98.8)	(54.4:93.9)	82.6 (66.3: 92.0)	88.2 (66.3:96.6)	0.847	85.0
SSS	90.5 (69.6; 98.8)	(34.4, 93.9) 73.7 (48.8; 90.9)	(63.9; 89.1)	87.5 (64.6; 96.4)	0.821 (0.667; 0.924)	82.5

mrTRG = modified MRI tumor regression grade; PPV = positive predictive value; NPV = negative predictive value; CI = confidence interval; SSS = split scar sign.





For Reader 2, the highest values for Se and NPV were observed for DWI (95.2%, 92.9%). The combination of sequences—T2WI+DWI and T2WI+DWI+T1C—had the highest Sp, PPV, AUCs and accuracy rates (79.0%, 82.6%, 0.847 and 85.0%, respectively), followed by T2WI score (73.7%, 79.2%, 0.821 and 82.5%). DWI had the highest Se and NPV among the sequences assessed. No significant differences for AUCs were observed between MRI sequences (*p*-value for the difference between individual AUC were > 0.05; Table 5, Figure 5).

The accuracy rates for mrTRG were 82.5% for Reader 1 and 85.0% for Reader 2, respectively. The Sp and PPV of SSS for detecting CR were 89.5% and 90.0% for Reader 1, and 73.7% and 79.2% for Reader 2. Accuracy rates were 87.5% and 82.5%, respectively.

3.4. Diagnostic Performance of MRI for Detecting near-Complete Response

Overall, the AUCs for both Readers were lower than those for detecting CR. For Reader 1, the highest Sp, PPV and accuracy rate were observed for T2WI (78.6%, 62.5% and 80.0%, respectively). AUC was significantly higher for T2WI than T1C, T2WI+DWI and T2WI+DWI+T1C (*p*-value for this comparison <0.05) (Table 6, Figure 6).

Table 6. Diagnostic performance of restaging MRI according to Reader to correctly identify nearcomplete response.

	Sensitivity, % (95%CI)	Specificity, % (95%CI)	PPV, % (95%CI)	NPV, % (95%CI)	AUC (95%CI)	Accuracy Rate, %
Reader 1						
T2WI score	83.3 (51.6; 97.9)	78.6 (59.0; 91.7)	62.5 (44.0; 78.0)	91.7 (75.4; 97.5)	0.810 (0.654; 0.916)	80.0
DWI score	75.0 (42.8; 94.5)	67.9 (47.6; 84.1)	50.0 (34.8; 65.2)	86.4 (69.7; 94.6)	0.714 (0.550; 0.846)	70.0
T1C score	75.0 (42.8; 94.5)	64.3 (44.1; 81.4)	47.4 (33.2; 62.0)	85.7 (68.4; 94.3)	0.696 (0.531; 0.832)	67.5
T2WI+DWI score	66.7 (34.9; 90.1)	71.4 (51.3; 86.8)	50.0 (33.0; 67.0)	83.3 (68.5; 92.0)	0.690 (0.525; 0.827)	70.0
T2WI+DWI+T1C score	66.7 (34.9; 90.1)	71.4 (51.3: 86.8)	50.0 (33.0; 67.0)	83.3 (68.5: 92.0)	0.690	70.0
mrTRG	66.7 (34.9; 90.1)	71.43 (51.3; 86.8)	50.0 (33.0; 67.0)	83.3 (68.5; 92.0)	0.690 (0.525; 0.827)	70.0
Reader 2		· · · ·				
T2WI score	66.7 (34.9; 90.1)	85.7 (67.3; 96.0)	66.7 (42.6; 84.4)	85.7 (72.7; 93.1)	0.762 (0.601; 0.882)	80.0
DWI score	58.3 (27.7; 84.8)	92.9 (76.5; 99.1)	77.8 (45.9; 93.5)	83.9 (72.5; 91.1)	0.756 (0.595; 0.878)	82.5
T1C score	66.7 (34.9; 90.1)	85.7 (67.3; 96.0)	66.7 (42.6; 84.4)	85.7 (72.7; 93.1)	0.762 (0.601; 0.882)	80.0
T2WI+DWI score	66.7 (34.9; 90.1)	85.7 (67.3; 96.0)	66.7 (42.6; 84.4)	85.7 (72.7; 93.1)	0.762 (0.601; 0.882)	80.0
T2WI+DWI+T1C score	66.7 (34.9; 90.1)	85.7 (67.3; 96.0)	66.7 (42.6; 84.4)	85.7 (72.7; 93.1)	0.762 (0.601; 0.882)	80.0
mrTRG	66.7 (34.9; 90.1)	85.7 (67.3; 96.0)	66.7 (42.6; 84.4)	85.7 (72.7; 93.1)	0.762 (0.601; 0.882)	80.0

mrTRG = modified MRI tumor regression grade; PPV = positive predictive value; NPV = negative predictive value; CI = confidence interval.

For Reader 2, DWI had the highest Sp, PPV and accuracy rate (92.9%, 77.8% and 82.5%, respectively), while Se was the lowest for this sequence. No significant differences for AUCs were observed between MRI sequences (*p*-values for the comparisons between individual AUCs >0.05 (Table 6, Figure 6).

The accuracy rates for mrTRG were 70.0% for Reader 1 and 80.0% for Reader 2, respectively.



Figure 6. Receiver operating characteristics for the detection of near-complete response (Reader 1—panel (**a**); Reader 2—panel (**b**)).

3.5. Interobserver Agreement

Interobserver agreement was strong for SSS (k = 0.800), moderate for T2WI and weak for the combination of sequences. For identifying CR or nCR, the Kappa Cohen coefficients of agreement varied for different sequences assessed, ranging from 0.368—for DWI score, to 0.605—for T2WI score (Table 7).

Table 7. Interobserver agreement for restaging MRI in LARC after nCRT.

Reader 1—Reader 2	Kappa Cohen Coefficient of Agreement (SE)	<i>p</i> -Value
T2WI score	0.605 (0.102)	< 0.001
DWI score	0.368 (0.102)	< 0.001
T1C score	0.518 (0.103)	< 0.001
T2WI+DWI score	0.544 (0.105)	< 0.001
T2WI+DWI+T1C score	0.544 (0.105)	< 0.001
mrTRG	0.544 (0.105)	< 0.001
SSS	0.800 (0.093)	< 0.001

mrTRG = modified MRI tumor regression grade; SSS = split scar sign; SE = standard error.

4. Discussion

The focus of this study was to evaluate the performance of MRI sequences in diagnosing CR and nCR of LARC after nCRT, with surgery or endoscopy as the reference standard.

The morphologic high-resolution T2WI sequences in three planes—sagittal and angulated perpendicular and parallel to the rectal tumor axis—were the mainstay of the protocol in assessing response. Scoring T2WI sequences relied on the visual appreciation of the relative proportion of low signal (corresponding to fibrosis) and intermediate signal intensity (residual tumor) within the treated neoplasia.

We obtained high Se and Sp for both Readers when using T2WI score to identify CR, suggesting good diagnostic accuracy of this sequence. For detecting nCR, both Readers obtained good Sp, with good Se for Reader 1 and moderate Se for Reader 2 when using T2WI sequence. Similar to our results, recent studies from Nahas et al. (2019) and Ko et al. (2019) reported good Se (61% and 70.6%) and high Sp (89.6% and 95.3%) of T2WI for diagnosing a CR [26,27]. Nevertheless, a meta-analysis from 2020 including 17 studies showed a large heterogeneity of data, with a mild inverse relationship between Se and Sp of T2WI for diagnosing CR, the summary Se and Sp being 49% and 86%, respectively [28]. An explanation might be the various criteria used by different authors to diagnose CR on T2WI. Treatment-induced fibrosis and edema that mimic residual tumor also influenced the false negative rate, explaining the heterogeneous data reported. For the diagnosis of a nCR, a systematic review from van der Paardt et al. also reported good Sp and moderate Se, with mean values of 89.8% and 55.3% [29], similar to the ones we obtained in the current analysis.

Interestingly, in our study, we obtained a very good Sp (89.5% Reader 1/73.7% Reader 2) and PPV (90% Reader 1/79.2% Reader 2) for predicting a CR, a high Se (85.7% Reader 1/90.5% Reader 2) in not missing complete responders and a strong level of agreement between Readers in the detection of CR using the SSS, with a Kappa Cohen coefficient of 0.800 (p < 0.001). The SSS has been described by Santiago et al. [22] as a characteristic morphologic pattern of the tumor scar, seen on high resolution T2WI sequence, having high Sp and PPV for identifying a CR. A positive SSS consists of an organized layered hypointense fibrosis at the tumor bed, which includes, besides mrTRG1 endoluminal scar, a perirectal layer of fibrosis separated by an intermediate signal intensity thickened, partially fibrotic muscularis propria [22,30]. The authors found that a positive sign at the restaging MRI had a very high Sp (97%) and PPV (93/94%) for a sustained CR, with a substantial interobserver agreement (k = 0.69; p < 0.01).

The diagnostic performance for identifying a CR was also good for both Readers when using DWI, with an AUC of 0.828 for Reader 1 and 0.818 for Reader 2. Nevertheless, a minimal level of agreement between Readers was achieved for the DWI score, with variability in interpreting qualitatively the presence or absence of hyperintense foci on high b-value at the site of the primary tumor, as shown by the values of Se and Sp of the two Readers. The lack of anatomical details and susceptibility artifacts on DWI can lead to interpretation errors and variability between Readers, as other authors previously reported [31]. Adding DWI to T2WI improved the diagnostic performance of MRI for Reader 2 in identifying the CR, but not for Reader 1, and improved the agreement among the Readers. Similar to our results for Reader 2, other studies reported AUCs between 0.77 and 0.85 when using a combined T2WI and DWI score for diagnosing CR [32] and better performance of these combined sequences with an improvement in diagnostic accuracy as compared to T2WI alone [28,33]. On the other hand, a meta-analysis of 14 studies from Wu et al. showed a non-significant increase in sensitivity for the prediction of tumor response when adding DWI to T2WI [34].

Diagnostic performance was weaker when using DWI and T2WI+DWI scores for detecting nCR than those obtained for CR, with lower AUCs for both Readers. No statistically significant differences between T2WI, DWI and T2WI+DWI AUCs were observed for Reader 2. Variable data were found in previous studies on DWI performance in detecting nCR. The variability in the diagnostic performance of this sequence is mainly due to the patterns of response to nCRT—fragmentation or shrinkage—and to cellular heterogeneity of the treated tumor, being inexact in differentiating between mere fibrosis, fibrosis containing vital tumor cells and small residual tumor [35].

Adding the T1C sequence to the standard MRI protocol (T2WI and DWI) showed no improvement in diagnostic accuracy for both Readers in identifying CR and nCR. These results are in accordance with previous studies from the literature that found no added value for qualitative assessment of DCE in selecting good responders [36].

MRI TRG is an imaging counterpart of TRG systems used in histopathology. Incorporating all sequence findings and using the highest score between sequences, we created a modified mrTRG system to grade fibrotic response. We compared mrTRG with pTRG and/or endoscopy. Our modified mrTRG had a good Sp and NPV, for both Readers, in diagnosing complete and near-complete responders. AUCs varied between 0.828–0.847 for CR and 0.690–0.762 for nCR. However, a weak interobserver agreement with a Kappa Cohen coefficient of 0.544 was observed. Other studies reported similar or higher Sp (88.7–94.2%) with lower sensitivity (16.7–33%) for complete responders. Se improved (56–60%) when CR and nCR were combined in selecting good responders [37]. The agreement between mrTRG graded on T2WI and pTRG is low in other literature published data, with limited performance to detect CR (Se 74%, Sp 63%) [20].

We acknowledge several limitations of our study. First, the number of patients is relatively small, being divided into patients who underwent surgery and a smaller subgroup of watch-and-wait patients. The time intervals, end of nCRT-restaging MRI and MRI-surgery, varied across the included patients and this might have influenced the results. The follow-up period was between 6 and 24 months for sustained complete responders so that there were complete responders with a short follow-up; this is important because local regrowth is generally reported to occur within the first 18 to 24 months [38]. We included in the study two patients with short-course radiotherapy with consolidation chemotherapy, who had no surgery and were followed according to the "watch-and-wait" protocol; pathological CR rates are known to be lower with this type of treatment, compared to long-course chemoradiation [39]. The use of a microenema prior to MRI could not be applied to all cases, and this could explain the potential pitfalls of the DWI sequence, caused by susceptibility artifacts. The MRI reports were based on the visual assessment of sequences and not on quantitative techniques, but this is similar to how a radiologist interprets cases in daily clinical practice. Our algorithm to combine T2WI, DWI and T1C data used the highest score for the overall assessment, and this might have influenced our results.

5. Conclusions

Restaging MRI of LARC after nCRT had good diagnostic performance in identifying complete and near-complete responders. Using the SSS, both Readers obtained high Sp and PPV in diagnosing CR, with a strong level of inter-observer agreement. Dynamic contrastenhanced MRI added to the standard protocol did not improve diagnostic accuracy. T2WI performed better than other individual sequences in diagnosing CR or nCR and the use of T2WI in three planes along with DWI was the optimal combination of sequences for selecting good responders. However, this is a single-center study including a small sample size; its results cannot be generalized and further studies with larger samples are needed to confirm our data.

Author Contributions: Conceptualization, A.-R.P. and R.B.; methodology, A.-R.P., C.P. and R.B.; formal analysis, A.-R.P. and A.R.; investigation, A.-R.P., C.L., C.P., C.C., A.I., L.R., A.M. and Z.F.; writing—original draft preparation, A.-R.P.; writing—review and editing, A.-R.P., C.L., C.P., C.C., A.I., L.R., A.M., Z.F., A.R. and R.B. All authors have read and agreed to the published version of the manuscript.

Funding: This research received no external funding.

Institutional Review Board Statement: This study was approved by the Ethics Commission of the "Iuliu Hatieganu" University of Medicine and Pharmacy Cluj-Napoca, Nr. 336, dated 30 September 2014.

Informed Consent Statement: Written informed consent was obtained from all patients prior to any study procedures. The study was performed in agreement with The Code of Ethics of the World Medical Association (Helsinki Declaration) for experiments involving human subjects.

Data Availability Statement: The data presented in this study are available on request from the corresponding author. The data are not publicly available as written consent was not obtained from study participants for this.

Conflicts of Interest: None in relation with the development of this manuscript.

References

- Maas, M.; Nelemans, P.J.; Valentini, V.; Das, P.; Rödel, C.; Kuo, L.J.; Calvo, F.A.; García-Aguilar, J.; Glynne-Jones, R.; Haustermans, K.; et al. Long-term outcome in patients with a pathological complete response after chemoradiation for rectal cancer: A pooled analysis of individual patient data. *Lancet Oncol.* 2010, 11, 835–844. [CrossRef]
- Habr-Gama, A.; Perez, R.O.; Nadalin, W.; Sabbaga, J.; Ribeiro, U., Jr.; Silva e Sousa, A.H., Jr.; Campos, F.G.; Kiss, D.R.; Gama-Rodrigues, J. Operative versus nonoperative treatment for stage 0 distal rectal cancer following chemoradiation therapy: Long-term results. *Ann. Surg.* 2004, 240, 711–717. [CrossRef] [PubMed]
- National Comprehensive Cancer Network. Clinical practice guidelines in oncology (NCCN Guidelines): Rectal cancer—Version 6.2020. J. Natl. Compr. Cancer Netw. 2020, 18, 806–815. [CrossRef] [PubMed]
- Glynne-Jones, R.; Wyrwicz, L.; Tiret, E.; ESMO Guidelines Committee Rectal cancer. ESMO Clinical Practice Guidelines for diagnosis treatment and follow-up. Ann. Oncol. 2017, 28 (Suppl. 4), iv22–iv40. [CrossRef] [PubMed]

- Maas, M.; Beets-Tan, R.G.; Lambregts, D.M.; Lammering, G.; Nelemans, P.J.; Engelen, S.M.; van Dam, R.M.; Jansen, R.L.; Sosef, M.; Leijtens, J.W.; et al. Wait-and-see policy for clinical complete responders after chemoradiation for rectal cancer. *J. Clin. Oncol.* 2011, 29, 4633–4640. [CrossRef] [PubMed]
- 6. Beets, G.L.; Figueiredo, N.F.; Beets-Tan, R. Management of rectal cancer without radical resection. *Annu. Rev. Med.* 2017, *68*, 169–182. [CrossRef]
- 7. On, J.; Shim, J.; Aly, E.H. Systematic review and meta-analysis on outcomes of salvage therapy in patients with tumour recurrence during "watch and wait" in rectal cancer. *Ann. R. Coll. Surg. Engl.* 2019, 101, 441–452. [CrossRef]
- 8. Xu, Q.; Xu, Y.; Sun, H.; Jiang, T.; Xie, S.; Ooi, B.Y.; Ding, Y. MRI evaluation of complete response of locally advanced rectal cancer after neoadjuvant therapy: Current status and future trends. *Cancer Manag. Res.* **2021**, *13*, 4317–4328. [CrossRef] [PubMed]
- Gollub, M.J.; Das, J.P.; Bates, D.; Fuqua, J.L., 3rd; Golia Pernicka, J.S.; Javed-Tayyab, S.; Paroder, V.; Petkovska, I.; Garcia-Aguilar, J. Rectal cancer with complete endoscopic response after neoadjuvant therapy: What is the meaning of a positive MRI? *Eur. Radiol.* 2021, 31, 4731–4738. [CrossRef]
- Beets-Tan, R.; Lambregts, D.; Maas, M.; ESGAR Guidelines Committee. Rectal cancer: Magnetic resonance imaging for clinical management of rectal cancer: Updated recommendations from the 2016 European Society of Gastrointestinal and Abdominal Radiology (ESGAR) consensus meeting. *Eur. Radiol.* 2018, 28, 1465–1475. [CrossRef]
- Almeida, R.R.; Souza, D.; Matalon, S.A.; Hornick, J.L.; Lee, L.K.; Silverman, S.G. Rectal MRI after neoadjuvant chemoradiation therapy: A pictorial guide to interpretation. *Abdom. Radiol.* 2021, *46*, 3044–3057. [CrossRef] [PubMed]
- 12. Chen, W.; Mao, L.; Li, L.; Wei, Q.; Hu, S.; Ye, Y.; Feng, J.; Liu, B.; Liu, X. Predicting treatment response of neoadjuvant chemoradiotherapy in locally advanced rectal cancer using amide proton transfer MRI combined with diffusion-weighted imaging. *Front. Oncol.* **2021**, *11*, 698427. [CrossRef] [PubMed]
- Maas, M.; Lambregts, D.M.; Nelemans, P.J.; Heijnen, L.A.; Martens, M.H.; Leijtens, J.W.; Sosef, M.; Hulsewé, K.W.; Hoff, C.; Breukink, S.O.; et al. Assessment of clinical complete response after chemoradiation for rectal cancer with Digital Rectal Examination, Endoscopy and MRI: Selection for organ-saving treatment. *Ann. Surg. Oncol.* 2015, 22, 3873–3880. [CrossRef] [PubMed]
- Hupkens, B.; Maas, M.; Martens, M.H.; van der Sande, M.E.; Lambregts, D.; Breukink, S.O.; Melenhorst, J.; Houwers, J.B.; Hoff, C.; Sosef, M.N.; et al. Organ preservation in rectal cancer after chemoradiation: Should we extend the observation period in patients with a clinical near-complete response? *Ann. Surg. Oncol.* 2018, 25, 197–203. [CrossRef] [PubMed]
- 15. Granata, V.; Caruso, D.; Grassi, R.; Cappabianca, S.; Reginelli, A.; Rizzati, R.; Masselli, G.; Golfieri, R.; Rengo, M.; Regge, D.; et al. Structured Reporting of Rectal Cancer Staging and Restaging: A Consensus Proposal. *Cancers* **2021**, *13*, 2135. [CrossRef] [PubMed]
- 16. Nougaret, S.; Rousset, P.; Gormly, K.; Lucidarme, O.; Brunelle, S.; Milot, L.; Salut, C.; Pilleul, F.; Arrivé, L.; Hordonneau, C.; et al. Structured and shared MRI staging lexicon and report of rectal cancer: A consensus proposal by the French Radiology Group (GRERCAR) and Surgical Group (GRECCAR) for rectal cancer. *Diagn. Interv. Imaging* **2022**, *103*, 127–141. [CrossRef] [PubMed]
- KSAR Study Group for Rectal Cancer. Essential Items for Structured Reporting of Rectal Cancer MRI: 2016 Consensus Recommendation from the Korean Society of Abdominal Radiology. *Korean J. Radiol.* 2017, 18, 132–151. [CrossRef] [PubMed]
- Taylor, F.G.; Swift, R.I.; Blomqvist, L.; Brown, G. A systematic approach to the interpretation of preoperative staging MRI for rectal cancer. *AJR Am. J. Roentgenol.* 2008, 191, 1827–1835. [CrossRef]
- Patel, U.B.; Taylor, F.; Blomqvist, L.; George, C.; Evans, H.; Tekkis, P.; Quirke, P.; Sebag-Montefiore, D.; Moran, B.; Heald, R.; et al. Magnetic Resonance Imaging—Detected tumor response for locally advanced rectal cancer predicts survival outcomes: Mercury experience. J. Clin. Oncol. 2011, 29, 3753–3760. [CrossRef] [PubMed]
- Sclafani, F.; Brown, G.; Cunningham, D.; Wotherspoon, A.; Mendes, L.; Balyasnikova, S.; Evans, J.; Peckitt, C.; Begum, R.; Tait, D.; et al. Comparison between MRI and pathology in the assessment of tumour regression grade in rectal cancer. *Br. J. Cancer* 2017, 117, 1478–1485. [CrossRef]
- Park, S.H.; Lim, J.S.; Lee, J.; Kim, H.Y.; Koom, W.S.; Hur, H.; Park, M.S.; Kim, M.J.; Kim, H. Rectal mucinous adenocarcinoma: MR Imaging assessment of response to concurrent chemotherapy and radiation therapy—a hypothesis-generating study. *Radiology* 2017, 285, 124–133. [CrossRef] [PubMed]
- Santiago, I.; Barata, M.; Figueiredo, N.; Parés, O.; Henriques, V.; Galzerano, A.; Carvalho, C.; Matos, C.; Heald, R.J. The split scar sign as an indicator of sustained complete response after neoadjuvant therapy in rectal cancer. *Eur. Radiol.* 2020, 30, 224–238. [CrossRef] [PubMed]
- Smith, J.J.; Chow, O.S.; Gollub, M.J.; Nash, G.M.; Temple, L.K.; Weiser, M.R.; Guillem, J.G.; Paty, P.B.; Avila, K.; Garcia-Aguilar, J.; et al. Organ preservation in rectal adenocarcinoma: A phase II randomized controlled trial evaluating 3-year disease-free survival in patients with locally advanced rectal cancer treated with chemoradiation plus induction or consolidation chemotherapy, and total mesorectal excision or nonoperativemanagement. *BMC Cancer* 2015, 15, 767.
- College of American Pathologists. Cancer Protocols. Available online: https://www.cap.org/protocols-and-guidelines/cancerreporting-tools/cancer-protocol-templates (accessed on 1 March 2022).
- DeLong, E.R.; DeLong, D.M.; Clarke-Pearson, D.L. Comparing the areas under two or more correlated receiver operating characteristic curves: A nonparametric approach. *Biometrics* 1988, 44, 837–845. [CrossRef]
- Nahas, S.C.; Nahas, C.; Cama, G.M.; de Azambuja, R.L.; Horvat, N.; Marques, C.; Menezes, M.R.; Junior, U.R.; Cecconello, I. Diagnostic performance of magnetic resonance to assess treatment response after neoadjuvant therapy in patients with locally advancedrectal cancer. *Abdom. Radiol.* 2019, 44, 3632–3640. [CrossRef] [PubMed]

- Ko, H.M.; Choi, Y.H.; Lee, J.E.; Lee, K.H.; Kim, J.Y.; Kim, J.S. Combination assessment of clinical complete response of patients with rectal cancer following chemoradiotherapy with endoscopy and magnetic resonance imaging. *Ann. Coloproctol.* 2019, 35, 202–208. [CrossRef] [PubMed]
- Park, S.H.; Cho, S.H.; Choi, S.H.; Jang, J.K.; Kim, M.J.; Kim, S.H.; Lim, J.S.; Moon, S.K.; Park, J.H.; Seo, N.; et al. MRI assessment of complete response to preoperative chemoradiation therapy for rectal cancer: 2020 Guide for practice from the Korean Society of Abdominal Radiology. *Korean J. Radiol.* 2020, 21, 812–828. [CrossRef]
- van der Paardt, M.P.; Zagers, M.B.; Beets-Tan, R.G.; Stoker, J.; Bipat, S. Patients who undergo preoperative chemoradiotherapy for locally advanced rectal cancer restaged by using diagnostic MR imaging: A systematic review and meta-analysis. *Radiology* 2013, 269, 101–112. [CrossRef]
- 30. Santiago, I.; Rodrigues, B.; Barata, M.; Figueiredo, N.; Fernandez, L.; Galzerano, A.; Parés, O.; Matos, C. Re-staging and follow-up of rectal cancer patients with MR imaging when "Watch-and-Wait" is an option: A practical guide. *Insights Imaging* **2021**, *12*, 114. [CrossRef]
- Lambregts, D.M.; Boellaard, T.N.; Beets-Tan, R.G. Response evaluation after neoadjuvant treatment for rectal cancer using modern MR imaging: A pictorial review. *Insights Imaging* 2019, 10, 15. [CrossRef] [PubMed]
- 32. Lambregts, D.; van Heeswijk, M.M.; Delli Pizzi, A.; van Elderen, S.; Andrade, L.; Peters, N.; Kint, P.; Osinga-de Jong, M.; Bipat, S.; Ooms, R.; et al. Diffusion-weighted MRI to assess response to chemoradiotherapy in rectal cancer: Main interpretation pitfalls and their use for teaching. *Eur. Radiol.* 2017, 27, 4445–4454. [CrossRef] [PubMed]
- Lambregts, D.M.; Vandecaveye, V.; Barbaro, B.; Bakers, F.C.; Lambrecht, M.; Maas, M.; Haustermans, K.; Valentini, V.; Beets, G.L.; Beets-Tan, R.G. Diffusion-weighted MRI for selection of complete responders after chemoradiation for locally advanced rectal cancer: A multicenter study. *Ann. Surg. Oncol.* 2011, *18*, 2224–2231. [CrossRef] [PubMed]
- Wu, L.M.; Zhu, J.; Hu, J.; Yin, Y.; Gu, H.Y.; Hua, J.; Chen, J.; Xu, J.R. Is there a benefit in using magnetic resonance imaging in the prediction of preoperative neoadjuvant therapy response in locally advanced rectal cancer? *Int. J. Colorectal. Dis.* 2013, 28, 1225–1238. [CrossRef]
- Kim, S.H.; Lee, J.M.; Hong, S.H.; Kim, G.H.; Lee, J.Y.; Han, J.K.; Choi, B.I. Locally advanced rectal cancer: Added value of diffusion-weighted MR imaging in the evaluation of tumor response to neoadjuvant chemo and radiation therapy. *Radiology* 2009, 253, 116–125. [CrossRef]
- Gollub, M.J.; Blazic, I.; Felder, S.; Knezevic, A.; Gonen, M.; Garcia-Aguilar, J.; Paty, P.P.; Smith, J.J. Value of adding dynamic contrast-enhanced MRI visual assessment to conventional MRI and clinical assessment in the diagnosis of complete tumor response to chemoradiotherapy for rectal cancer. *Eur. Radiol.* 2019, 29, 1104–1113. [CrossRef]
- Khwaja, S.A.; Thipphavong, S.; Kirsch, R.; Menezes, R.J.; Kennedy, E.D.; Brierley, J.D.; Jhaveri, K.S. Evaluation of a multiparametric MRI scoring system for histopathologic treatment response following preoperative chemoradiotherapy for rectal cancer. *Eur. J. Radiol.* 2021, 138, 109628. [CrossRef] [PubMed]
- Martens, M.H.; Maas, M.; Heijnen, L.A.; Lambregts, D.M.; Leijtens, J.W.; Stassen, L.P.; Breukink, S.O.; Hoff, C.; Belgers, E.J.; Melenhorst, J.; et al. Long-term outcome of an organ preservation program after neoadjuvant treatment for rectal cancer. *J. Natl. Cancer Inst.* 2016, 108, djw171. [CrossRef] [PubMed]
- Hoendervangers, S.; Burbach, J.; Lacle, M.M.; Koopman, M.; van Grevenstein, W.; Intven, M.; Verkooijen, H.M. Pathological Complete Response Following Different Neoadjuvant Treatment Strategies for Locally Advanced Rectal Cancer: A Systematic Review and Meta-analysis. *Ann. Surg. Oncol.* 2020, 27, 4319–4336. [CrossRef] [PubMed]